
 

  

OPERATORI I SISTEMIT TË SHPËRNDARJES 

DREJTORIA RAJONALE FIER 

Shtojca 13. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

11.11.2025 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)      ■ ose   

A & E shpk me NIPT K49322502N me adresë Lagija Mustafa Matohiti, Rruga Baba Abaz, zona 

kadastrale 3574, nr. pasurie 4384, pallati 24, Tepelene, Gjirokaster. 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO ■ 

Nëse po, të jepen dhënat: VASHTEMIA shpk me NIPT J64103054Q me adresë Korce, Libonik, 

Vashtemi, Rruga Nacionale Korce - Pogradec, Km. i 7, 500 m majtas rruges nacionale, zona 

kadastrale nr.3716, nr.pasurie 686/5, 686/6. 

 

Tipi i Kontratës:   Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: e Hapur 

 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: REF-61979-09-18-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i rrjetit TM/TU dhe kabinave të Fiderave 

Ofiçinë, Nënstacioni Patos 35/6 kV”, me afat zbatimi 5 muaj. 



Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga i cili 

nisin afatet e ankimit:  30.10.2025 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit [Data] [Numri] Nr.66 datë 03.11.2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim ■   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

vlerat përkatëse të ofruara: 

1. A & E shpk me NIPT K49322502N me ofertë 73,718,884.73 (shtatëdhjetë e tre milion e 

shtatëqind e tetëmbëdhjetë mijë e tetëqind e tetëdhjetë e katër pikë shtatëdhjetë e tre) lekë      

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO ■ 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2. BOE “NGRACAN 1934” me NIPT J87602809S  dhe “LLAZO ” shpk me NIPT K24218401K me 

ofertë  74,491,416.41 (shtatëdhjetë e katër milion e katërqind e nëntëdhjetë e njëmijë e katërqind e 

gjashtëmbëdhjetë pikë dyzet e një) lekë 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO ■ 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve, Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Etj.________________________________________________________________________________ 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

SKA 

*  *  * 

                                                             
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



A & E shpk me adresë Lagija Mustafa Matohiti, Rruga Baba Abaz, zona kadastrale 3574, nr. 

pasurie 4384, pallati 24, Tepelene, Gjirokaster, me subjekt mbështetës VASHTEMIA shpk me 

NIPT J64103054Q me adresë “Korce, Libonik, Vashtemi, Rruga Nacionale Korce - Pogradec, 

Km. i 7, 500 m majtas rruges nacionale, zona kadastrale nr.3716, nr.pasurie 686/5, 686/6”, se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 73,718,884.73 (shtatëdhjetë e tremilion e shtatëqind e 

tetëmbëdhjetë mijë e tetëqind e tetëdhjetë e katër pikë shtatëdhjetë e tre)/pikët totale të marra  

[_____]është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë OSSH sh.a, Drejtoria Rajonale Fier sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, apo 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet e 

ankimit 

 

PO    JO ■ 

 

Nëse Po (Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i Prokurimit 

Publik) 

 

DREJTOR I DREJTORISË RAJONALE FIER 

OPERATORI I SISTEMIT TË SHPËRNDARJES SH.A 

Ing. Bledar GJUZI 

 

 

 


